OFÍCIO EXTERNO Nº 2076/2022

Araucária, 20 de maio de 2022.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 623/2022 - PA 53577/22.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 623/2022 de iniciativa do vereador Sebastião Valter Fernandes,

que solicitou a roçada na rua Francisco Gondek, esquina com Rua Iládia Czelusniak Furman, bairro

Estação, a Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SMMA informou que conforme a Lei

Complementar nº 23/2020 (Código de Posturas do Município), no artigo nº 142, "os proprietários ou

ocupantes estabelecidos na área urbana de Araucária serão responsáveis pela limpeza e conservação

do passeio fronteiriço aos imóveis".

Por oportuno, a Secretaria Municipal de Governo - SMGO agradece a iniciativa da presente

Indicação.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo